Rundzylinder CRDSNU
TOC Bookmark
Rundzylinder CRDSNU
Merkmale
Normzylinder CRDSNU-12 ... 25
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel

±1
XC1
±1
12 – 22 28 75 81
16 – 22 28 82 88
20 2 24 30 95 101
25 2,6 28 34 104 110
16 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
Normzylinder CRDSNU, ISO 6432, Edelstahl
Bestellangaben
Bestellangaben
Typ Kolben-@ Hub P – elastische Dämpfungsringe/-platten
A – mit Positionserkennung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ
12 10 8152524 CRDSNU-12-10-P-A
25 8152525 CRDSNU-12-25-P-A
40 8152526 CRDSNU-12-40-P-A
50 8152527 CRDSNU-12-50-P-A
80 8152528 CRDSNU-12-80-P-A
100 8152529 CRDSNU-12-100-P-A
16 10 8152548 CRDSNU-16-10-P-A
15 8152549 CRDSNU-16-15-P-A
20 8152550 CRDSNU-16-20-P-A
25 8152551 CRDSNU-16-25-P-A
40 8152552 CRDSNU-16-40-P-A
50 8152553 CRDSNU-16-50-P-A
80 8152554 CRDSNU-16-80-P-A
100 8152555 CRDSNU-16-100-P-A
20 10 8152557 CRDSNU-20-10-P-A
15 8152558 CRDSNU-20-15-P-A
20 8152559 CRDSNU-20-20-P-A
25 8152560 CRDSNU-20-25-P-A
40 8152561 CRDSNU-20-40-P-A
50 8152562 CRDSNU-20-50-P-A
80 8152563 CRDSNU-20-80-P-A
100 8152564 CRDSNU-20-100-P-A
25 10 8152627 CRDSNU-25-10-P-A
15 8152628 CRDSNU-25-15-P-A
20 8152629 CRDSNU-25-20-P-A
25 8152630 CRDSNU-25-25-P-A
40 8152631 CRDSNU-25-40-P-A
50 8152632 CRDSNU-25-50-P-A
80 8152633 CRDSNU-25-80-P-A
100 8152634 CRDSNU-25-100-P-A
Bestellangaben
172024/10 www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder CRDSNU, ISO 6432, Edelstahl
Bestellangaben
Bestellangaben – lagerhaltige Produkte
Typ Kolben-@ Hub P – elastische Dämpfungsringe/-platten
PPS – pneumatische Dämpfung beidseitig selbsteinstellend
A – mit Positionserkennung
MG – Lagerdeckel ohne Befestigungsgewinde
A1 – Abstreifervariante: erhöhte chemische Beständigkeit
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ
16 10 8073759 CRDSNU-B-16-10-P-A-MG-A1
25 8073760 CRDSNU-B-16-25-P-A-MG-A1
40 8073761 CRDSNU-B-16-40-P-A-MG-A1
50 8073762 CRDSNU-B-16-50-P-A-MG-A1
80 8073763 CRDSNU-B-16-80-P-A-MG-A1
100 8073764 CRDSNU-B-16-100-P-A-MG-A1
125 8073765 CRDSNU-B-16-125-P-A-MG-A1
160 8073766 CRDSNU-B-16-160-P-A-MG-A1
200 8073767 CRDSNU-B-16-200-P-A-MG-A1
20 10 8073980 CRDSNU-B-20-10-PPS-A-MG-A1
25 8073979 CRDSNU-B-20-25-PPS-A-MG-A1
40 8073978 CRDSNU-B-20-40-PPS-A-MG-A1
50 8073977 CRDSNU-B-20-50-PPS-A-MG-A1
80 8073976 CRDSNU-B-20-80-PPS-A-MG-A1
100 8073975 CRDSNU-B-20-100-PPS-A-MG-A1
125 8073974 CRDSNU-B-20-125-PPS-A-MG-A1
160 8073973 CRDSNU-B-20-160-PPS-A-MG-A1
200 8073972 CRDSNU-B-20-200-PPS-A-MG-A1
25 10 2159636 CRDSNU-B-25-10-PPS-A-MG-A1
25 2159637 CRDSNU-B-25-25-PPS-A-MG-A1
40 2159638 CRDSNU-B-25-40-PPS-A-MG-A1
50 2159639 CRDSNU-B-25-50-PPS-A-MG-A1
80 2159640 CRDSNU-B-25-80-PPS-A-MG-A1
100 2159641 CRDSNU-B-25-100-PPS-A-MG-A1
125 2159642 CRDSNU-B-25-125-PPS-A-MG-A1
160 2159643 CRDSNU-B-25-160-PPS-A-MG-A1
200 2159644 CRDSNU-B-25-200-PPS-A-MG-A1
H- - Hinweis
Bei lagerhaltigen Produkten ist der Lagerdeckel einteilig.
Bei Bestellung über den Produktbaukasten ist der Lagerdeckel zwei-
teilig, was den Austausch des Abstreifers im Reparaturfall ermöglicht.

±1
32 M10x1,25 M10 2,6 34 118
40 M12x1,25 M12 3,3 39 140
50 M16x1,5 M16 4,7 44 147
63 M16x1,5 M16 4,7 44 156
80 M20x1,5 M20 6,1 50 193
100 M20x1,5 M20 6,1 50 196
34 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
Rundzylinder CRDSNU, Edelstahl
Bestellangaben
Bestellangaben
Typ Kolben-@ Hub P – elastische Dämpfungsringe/-platten
A – mit Positionserkennung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ
32 10 8152637 CRDSNU-32-10-P-A
25 8152638 CRDSNU-32-25-P-A
40 8152639 CRDSNU-32-40-P-A
50 8152640 CRDSNU-32-50-P-A
80 8152641 CRDSNU-32-80-P-A
100 8152642 CRDSNU-32-100-P-A
Bestellangaben – lagerhaltige Produkte
Typ Kolben-@ Hub PPS – pneumatische Dämpfung beidseitig selbsteinstellend
A – mit Positionserkennung
MG – Lagerdeckel ohne Befestigungsgewinde
A1 – Abstreifervariante: erhöhte chemische Beständigkeit
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ
32 10 2176399 CRDSNU-B-32-10-PPS-A-MG-A1
25 2176400 CRDSNU-B-32-25-PPS-A-MG-A1
40 2176401 CRDSNU-B-32-40-PPS-A-MG-A1
50 2176402 CRDSNU-B-32-50-PPS-A-MG-A1
80 2176403 CRDSNU-B-32-80-PPS-A-MG-A1
100 2176404 CRDSNU-B-32-100-PPS-A-MG-A1
125 2176405 CRDSNU-B-32-125-PPS-A-MG-A1
160 2176406 CRDSNU-B-32-160-PPS-A-MG-A1
200 2176407 CRDSNU-B-32-200-PPS-A-MG-A1
40 10 8073989 CRDSNU-B-40-10-PPS-A-MG-A1
25 8073988 CRDSNU-B-40-25-PPS-A-MG-A1
40 8073987 CRDSNU-B-40-40-PPS-A-MG-A1
50 8073986 CRDSNU-B-40-50-PPS-A-MG-A1
80 8073985 CRDSNU-B-40-80-PPS-A-MG-A1
100 8073984 CRDSNU-B-40-100-PPS-A-MG-A1
125 8073983 CRDSNU-B-40-125-PPS-A-MG-A1
160 8073982 CRDSNU-B-40-160-PPS-A-MG-A1
200 8073981 CRDSNU-B-40-200-PPS-A-MG-A1
H- - Hinweis
Bei lagerhaltigen Produkten ist der Lagerdeckel einteilig.
Bei Bestellung über den Produktbaukasten ist der Lagerdeckel zwei-
teilig, was den Austausch des Abstreifers im Reparaturfall ermöglicht.

36 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
Rundzylinder CRDSNU
Zubehör
Fußbefestigung CRHBN
Lieferumfang:
CRHBN-... x1: 1 Fuß
CRHBN-... x2: 2 Füße, 1 Mutter
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
CRHBN-...x2
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AB
@
AH AO AT AU R1 TR US XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
12 5,5 20 6 4 14 13 32 42 32 4 43 161866 CRHBN-12/16x1
16 5,5 20 6 4 14 13 32 42 32 4 107 162999 CRHBN-12/16x2
20 6,6 25 8 5 17 20 40 54 36 4 94 161867 CRHBN-20/25x1
25 6,6 25 8 5 17 20 40 54 40 4 236 162998 CRHBN-20/25x2
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Fußbefestigung CRH
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
+ =zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AB
@
AH AO AT AU H1 SA TF TR US XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 7 28 7 4 14 14 124 28 52 66 148 48 4 237 162951 CRH-32
40 9 33 10 5 20 18 153 30 60 80 178 60 4 341 162952 CRH-40
50 9 40 10 6 20 20 160 40 70 90 190 64 4 559 162953 CRH-50
63 9 45 10 6 20 20 164 50 76 96 195 64 4 680 162954 CRH-63
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Schwenkbefestigung CRSBN
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CM FL GL HB
@
L1 LE MR RF RG UK UX KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
20 38,1 35 20 7 55 31 12 20 24 50,1 40 4 230 552904 CRSBN-20/25
25
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Zubehör
Fußbefestigung CRHBN
Fußbefestigung CRH
Schwenkbefestigung CRSBN
372024/10 www.festo.com/catalogue/...
Rundzylinder CRDSNU
Zubehör
Flanschbefestigung CRFBN
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Abmessungen und Bestellangaben
für @ FB
@
MF TF UF UR W KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
12, 16 5,5 4 40 53 30 18 4 26 161864 CRFBN-12/16
20 6,6 5 50 66 40 19 4 52 161865 CRFBN-20/25
25 6,6 5 50 66 40 23 4 52 161865 CRFBN-20/25
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Flanschbefestigung CRFV
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Abmessungen und Bestellangaben
für @ AB
@
AH AO AT AU H1 TF TR US XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 7 28 7 4 14 14 28 52 66 48 4 102 161858 CRFV-32
40 9 33 10 5 20 18 30 60 80 60 4 190 161859 CRFV-40
50 9 40 10 6 20 20 40 70 90 64 4 290 161860 CRFV-50
63 9 45 10 6 20 20 50 76 96 64 4 365 161861 CRFV-63
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Flanschbefestigung CRFBN
Flanschbefestigung CRFV
38 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
Rundzylinder CRDSNU
Zubehör
Lagerbock CRLBN
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CM EK
@
FL GL HB LE MR RG UX KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
12, 16 12,1 6 27 +0,3/–0,2 13 5,5 24 7 15 25 4 39 161862 CRLBN-12/16
20, 25 16,1 8 30 +0,4/–0,2 16 6,6 26 10 20 32 4 82 161863 CRLBN-20/25
32 16,1 10 35 +0,4/–0,2 18,5 6,6 31 11 24 35 4 106 195866 CRLBN-32
40 18,1 12 40 +0,4/–0,2 24,5 9 35 13 30 45 4 185 195867 CRLBN-40
50, 63 21,1 16 45 +0,5/–0,2 28 9 39 14 34 50 4 293 195868 CRLBN-50/63
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Lagerbock LBG-...-R3
Der Lagerbolzen ist mit einem
Spannstift gegen Verdrehen

25, 32 2305778 CRFK-M10x1,25
40 2305779 CRFK-M12x1,25
50, 63 2490673 CRFK-M16x1,5
80, 100 2545677 CRFK-M20x1,5
Bestellangaben – Näherungsschalter, magnetisch Reed, CRSMEO Datenblätter a Internet: crsmeo
Elektrischer Anschluss Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Kabel
Schließer
Korrosionsbeständig
3-adrig 2,5 161775 CRSMEO-4-K-LED-24
Bestellangaben – Befestigungsbausätze Datenblätter a Internet: crsmbr
für @ Teile-Nr. Typ
Befestigungsbausatz CRSMBR
12 164581 CRSMBR-12
16 164582 CRSMBR-16
20 164583 CRSMBR-20
25 164584 CRSMBR-25
32 163888 CRSMBR-32
40 163889 CRSMBR-40
50 163890 CRSMBR-50
63 163891 CRSMBR-63
Mutter CR
Gelenkkopf
Gabelkopf
Flexo-Kupplung
Näherungsschalter
Befestigungsbausatz
40 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
Rundzylinder CRDSNU
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter CRSMT-8M für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: crsmt
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 5,0 574380 CRSMT-8M-PS-24V-K-5,0-OE
Kabel, 3-adrig 10,0 574381 CRSMT-8M-PS-24V-K-10,0-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574383 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574382 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12
Verbindungsleitungen NEBA, gerade, Anschluss M8
Elektrischer An-